
Bur n. 5 del 10/01/2020

(Codice interno: 410791)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1372 del 31 dicembre 2019
Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile nr. 558 del 15 novembre 2018. Ordinanza Commissariale
n. 5 del 02/04/2019. CBPI_N03 - Lavori di ripristino della funzionalità idraulica del torrente Ponticello - comune di
Possagno, Cavaso del Tomba e Pederobba. Importo complessivo Euro 1.000.000,00. Liquidazione acconto relativo
all'incarico per il servizio di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione alla ditta geometra
Mauro Dall'Armi di Crocetta del Montello (TV). CUP H23H19000090002 - CIG ZC528DE87C. Rettica del decreto n.
1284 del 10.12.2019.

IL SOGGETTO ATTUATORE
CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE

PREMESSO CHE:

con ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018 il Presidente della
Regione Veneto è stato nominato Commissario delegato per fronteggiare l'emergenza derivante dagli eventi
calamitosi di cui al punto precedente;

• 

con l'ordinanza del Commissario Delegato n. 5 del 2 aprile 2019 ha stato nominato come Soggetto Attuatore l'ing.
Paolo Battagion, direttore del Consorzio di bonifica Piave ed ha individuato nell'allegato A, i progetti da portare a
compimento urgente e le risorse relative assegnate;

• 

tra gli interventi finanziati nell'ordinanza n. 5, Allegato A, è ricompreso l'intervento denominato "LAVORI DI
RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ IDRAULICA DEL TORRENTE PONTICELLO - COMUNE DI
POSSAGNO, CAVASO DEL TOMBA E PEDEROBBA - Codice intervento CBPI_N03" per l'importo complessivo
di Euro 1.000.000,00;

• 

l a  sudde t t a  somma  è  s t a t a  impegna t a  a  ca r i co  de l l a  Con tab i l i t à  Spec i a l e  n .  6108 ,  i n t e s t a t a  a
"C.D.PRES.REG.VENETO-O.558-18" a valere sulla disponibilità accertata pari a Euro 221.949.639,81 di cui
all'Allegato F - Quadro economico della Contabilità commissariale n. 6108 (riga 7, colonna 6) - come evidenziato con
Ordinanza Commissariale n. 5 del 02.04.2019;

• 

che con decreto n. 100 del 19.06.2019 è stato affidato l'incarico per il servizio di coordinatore per la sicurezza in fase
di progettazione e di esecuzione del progetto di cui all'oggetto alla ditta geometra Mauro Dall'Armi, con sede in via
dei Martiri, 105/D - 31035 Crocetta del Montello (TV), C.F. (omissis) e P. IVA 02135970263 per  l'importo di Euro
7.396,76;

• 

che con decreto n. 1284 del 10.12.2019 è stata disposta la liquidazione della fattura n. 3 del 24.10.2019 per  l'importo
di Euro 2.562,00, oneri previdenziali ed IVA compresa emessa dal geometra Mauro Dall'Armi e relativa all'acconto
dell'incarico per il servizio di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione del progetto di cui
all'oggetto;

• 

VISTA la Convenzione tra il Commissario Delegato ed il Consorzio di bonifica Piave del 30/08/2019, ed in particolare all'art.
n. 8 relativo alle modalità di liquidazione degli incarichi affidati ai professionisti;

CONSIDERATO che per gli incarichi affidati dal Soggetto Attuatore Consorzio di bonifica Piave ai professionisti soggetti a
ritenuta d'acconto è preferibile chiedere il supporto del Consorzio di bonifica Piave per la liquidazione delle prestazioni da
questi eseguite, precisando che il Consorzio stesso chiederà al Soggetto Attuatore il rimborso della spesa sostenuta a valere sui
fondi emergenziali;

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di provvedere:

·alla rettifica del decreto n. 1284 del 10.12.2019 del S.A. Consorzio di bonifica Piave, chiedendo il supporto del Consorzio di
bonifica Piave per l'affidamento e la liquidazione delle prestazioni da questi eseguite;

al rimborso a favore del Consorzio di bonifica Piave, mediante apposito decreto del Soggetto Attuatore, delle somme
da questi sostenute, dietro presentazione dei giustificativi di spesa;

• 



VISTI:

. il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

. O.C.D.P.C. n. 558/2018;

. l'Ordinanza Commissariale n. 5/2019

D E C R E T A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 
di rettificare il decreto n. 1284 del 10.12.2019 del S.A. Consorzio di bonifica Piave, non procedendo alla liquidazione
della fattura n. 3 del 24.10.2019 per  l'importo di Euro 2.562,00, oneri previdenziali ed IVA compresa emessa dal
geometra Mauro Dall'Armi;

2. 

di chiedere il supporto del Consorzio nell'affidamento e nella liquidazione delle attività di cui all'incarico in
argomento, dando atto che, ai sensi della convenzione, il Commissario Delegato provvederà poi, a seguito di
rendicontazione, a liquidare le somme spese a favore del Consorzio medesimo;

3. 

di pubblicare il presente decreto sul BUR della Regione del Veneto ai sensi art. 42 del D.Lgs 33/2013, nonché sul sito
internet della Regione del Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestione Commissariali
e Post Emergenziali.

4. 

Il Soggetto Attuatore Direttore del Consorzio di Bonifica Piave Ing. Paolo Battagion


	4zwxez55e4wgzq55rycwiq45.html

